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روی خط ورزشداخل گود

زهرا قربانی– چهارخانه های سیاه کمبودها و 
سفید استعدادها، این است حکایت شطرنج استان 
و شطرنج بازانی که رخ به رخ با کمبودها ایستاده و 
هر چند توانسته اند برخی مشکلات را کیش و مات 
کنند اما این کمبودها در مواردی هم اجازه نداده 
تمام توانایی و استعداد خود را روی تخته شطرنج 

استان به نمایش بگذارند.
نبود فضا  •

آن طور که مسئول تنها باشگاه ورزشی قاینات که 
در رشته شطرنج فعالیت دارد، می گوید: استقبال 
از این رشته ورزشی زیاد است و استعدادهای بسیار 
خوبی هم در این زمینه وجود دارند که البته به دلیل 
فراهم نبودن شرایط و امکانات به مرحله رشد و 

شکوفایی نمی رسند.
»آقایی« با بیان این که هیئت شهرستان فضایی 
برای تمرین ورزشکاران ندارد به این نکته اشاره 
دارد که در گذشته یک سالن قدیمی و فرسوده در 
اختیار هیئت بود که ورزشکاران جرئت تمرین در 
این فضا را نداشتند به همین دلیل باشگاه مجبور 

است سالن اجاره کند.
وی در عین حال که از نبود فعالیت زیاد هیئت 
شطرنج شهرستان صحبت می کند به این نکته 
هم اذعان دارد که به تازگی مسئول جدید هیئت 
انتخاب شده و برنامه هایی هم برای شطرنج دارد اما 
تاکنون همه فعالیت ها در این رشته در شهرستان 
معطوف به باشگاه شده و باشگاه هم در زمینه 
جذب ورزشکار و فعالیت در بخش دانش آموزی 
و دانشگاهی اقدامات خوبی انجام داده و حتی 
هنرجویان این باشگاه در مسابقات کشوری مقام 

های خوبی را به دست آورده اند.
وی تاکید دارد: اگر فضا و امکانات در اختیار ما 
قرار گیرد می توانیم حداقل هفته ای یک بار رقابت 
برگزار کنیم و فعالیت های خود را در این زمینه 

گسترش دهیم.
شرایط نامناسب •

»محمدی« از شطرنج بازان طبسی که 15 سال 
است در این رشته فعالیت دارد به مشکلات موجود 
در مباحث زیرساختی اشاره می کند و می گوید: با 
همکاری اداره ورزش و جوانان شهرستان فضایی 
در اختیار ورزشکاران شهرستان قرار دارد که 
طبقه بالای آن سالن کشتی است و سر و صدای 
کشتی گیران و لرزش سقف تمرکز شطرنج بازان 
را به هم می زند. به گفته وی در زمینه تخته شطرنج 
و ساعت مشکل خاصی وجود ندارد اما بارها در 
زمینه تامین میز شطرنج درخواست شده که البته 

بی نتیجه بوده است.
وی همچنین گلایه می کند از این که هیئت استان 

در سال های گذشته حتی برای یک بار از فعالیت 
های ورزشکاران این شهر بازدید نکرده تا بتوان از 
نزدیک با مسئولان هیئت تعامل برقرار و مشکلات 

را به طور مستقیم مطرح کرد.
ریزش آمار •

به  اشاره  با  هم  فردوس  شطرنج  هیئت  رئیس 
کاهش فعالیت ها در این رشته ورزشی و ریزش 
آمار ورزشکاران در سال های گذشته می گوید: به 
دلیل کمبودهایی در زمینه ساعت، صفحه شطرنج 
و اعتبار مورد نیاز؛ فعالیت ها در این رشته ورزشی 
خیلی کم و منحصر به فصل ها و مناسبتی شده 
است. به گفته »محبوب« با تجهیزات محدود در 
اختیار تابستان کلاس های آموزشی این رشته 
برگزار شد و در مناسبت های مختلف هم رقابت ها 
انجام می شود. وی با گلایه از نبود حمایت ها ادامه 
می دهد: پیرو هر بار درخواست از هیئت استان 
برای جبران کمبودهای پیش روی شطرنج این 
طور بیان شده  که بر اساس تعداد شرکت کننده ها 
در رقابت ها امکانات به هیئت داده می شود اما در 
صورتی که ورزشکاران ما در مسابقات شرکت کرده 

اند این وعده هم محقق نشده است.
وی یادآور می شود: سال های اوج این رشته در 
فردوس به سال های پایانی دهه 80 بر می گردد که 
حتی مسابقات استانی به میزبانی این شهرستان 
برگزار شد و حضور پررنگی در رقابت های مختلف 

کشوری و استانی محقق می شد.
یکی از شطرنج بازان بیرجندی که حدود 14 سال 
در این رشته ورزشی فعالیت دارد هم با اشاره به 
شرایط مطلوب  شهرستان از نظر سخت افزاری می 
گوید: در بحث اعزام به رقابت ها هیئت فقط هزینه 

رفت و آمد ورزشکاران را متقبل می شود و آن ها 
مجبورند بیشتر هزینه ها که مربوط به اسکان است، 
را پرداخت کنند در صورتی که باید ورزشکاران این 
رشته بیشتر مورد حمایت قرار گیرند چرا که آن ها 
مجبورند برای پیشرفت به طور دایم در رقابت های 
مختلف حضور داشته باشند که با شرایط فعلی این 

امکان برای آن ها فراهم نیست.
»قلاسی« با اشاره به امتیاز وجود یک داور بین 
المللی در استان ادامه می دهد: در بخش آموزش 
هم با همه تلاش هایی که انجام شده هنوز جای 
کار وجود دارد و باید در این زمینه بیشتر با علم روز 

هماهنگ شویم.
وی با اشاره به برگزاری جام خاوران در نوروز و 
تاثیرگذاری مستقیم این رقابت ها در ارتقای سطح 
ورزشکاران می افزاید: هیئت شهرستان در طول 
سال هم مسابقاتی را با دریافت هزینه از هنرجویان 
برگزار می کند اما برای برگزاری این رقابت ها 
مشوق های ویژه ای در نظر نمی گیرد تا ورزشکاران 

برای شرکت در این رقابت ها ترغیب شوند.
حمایت در حد توان •

دبیر هیئت شطرنج استان در پاسخ به این گلایه 
ها بر این نکته تاکید دارد که هیئت در حد توان و 
با توجه به کمک های دریافتی از سوی فدراسیون 
و بر اساس فعالیت ها به شهرستان ها کمک کرده 
است. »میزانی« می گوید: بهتر است ورزشکار 
را  رقابت  دغدغه  فقط  کشوری  های  رقابت  در 
داشته باشد نه تامین هزینه ها را و در گذشته که 
شرایط اعتباری بهتر بود این اقدام انجام می شد 
و ورزشکاران بدون هیچ دغدغه ای در رقابت های 
کشوری شرکت می کردند اما با توجه به شرایط 

اعتباری موجود این امکان فراهم نیست و باید خود 
این هنرجویان نیز هزینه کنند.

وی ادامه می دهد: علم شطرنج گسترده است 
و هیئت استان در حد بضاعت در زمینه آموزش 
و استفاده از مربیان کشوری برای ارتقای سطح 
شطرنج بازان فعالیت انجام داده و در آینده هم در 
این زمینه برنامه های خوبی دارد. به گفته وی علاوه 
بر جام خاوران در نوروز در طول سال هم برنامه ها 
و مسابقات زیادی با امتیازات ویژه برگزار می شود 
که می توان به برگزاری رقابت در هفته دفاع مقدس 

و با جوایز و برنامه های شاد اشاره کرد.
ارائه برنامه  •

رئیس هیئت شطرنج استان ارائه برنامه را لازمه 
حمایت از هیئت های شهرستان ها بیان و به این 
نکته اشاره می کند که هر کدام از هیئت های 
شهرستان ها که تقویم سالیانه ارائه داده اند ما بر 

اساس طرح و برنامه آن ها در کنارشان بوده ایم.
به گفته »جعفری« هیچ کاری بدون برنامه ارزش 
ندارد و مهم این است که هدفمند در این زمینه 
گام برداشته شود و هیئت استان هم برای جذب 
حمایت از فدراسیون به آن ها برنامه ارائه می دهد 
و بالطبع هیئت های شهرستان ها هم باید به این 

نکته توجه کنند.
وی یادآور می شود: هیئت استان بر اساس اولویت 
بندی های انجام شده به ازای هر نوع هزینه متعهد 
می شود آورده ای داشته باشد تا از هزینه کردهای 

بیهوده جلوگیری شود.
راهکار تامین فضا  •

بازان  شطرنج  تمرین  برای  فضا  زمینه  در  وی 
توانی برای  نیز می گوید: هیئت  شهرستان ها 
ساخت فضا در شهرستان ها ندارد و هیئت های 
شهرستان ها باید با تعامل با اداره ورزش و جوانان 
و فرمانداری مربوط این موضوع را پیگیری کنند و 
در هر مرحله هم که نیاز به ورود هیئت استان باشد، 

هیئت پیگیری می کند. 
وی با اشاره به فعالیت هیئت شطرنج در بیشتر 
است  سال  چند  دهد:  می  ادامه  ها  شهرستان 
بیرجند  در  خاوران  جام  کشوری  مسابقات 
ها  رقابت  این  است  انتظار  و  شود  می  برگزار 
برای ما دستاورد داشته باشد تا حداقل از استان 
نمایندگانی را در سطح ملی پرورش دهیم اما اگر 
این مسابقات برای ما حاصل بزرگی نداشته باشد 
شاید دیگر دلیلی برای برگزار کردن آن ها نداشته 
باشیم. وی از شهرستان ها می خواهد با تاسی از 
هیئت بیرجند پیشقدم باشند، طرح و برنامه بدهند 
و مطمئن باشند که مسئولان شهرستان ها و هیئت 

استان هم در کنار آن ها خواهند بود.

سوت فوتسال کارکنان دولت زده شد

حسین قربانی -39 تیم در مسابقات فوتسال اداره 
های بیرجند با یکدیگر رقابت می کنند.

رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان بیرجند با 
اعلام این خبر به برگزاری مسابقات فوتسال کارکنان 
دولت با همکاری هیئت ورزش های همگانی در 
بیرجند اشاره کرد که با شرکت 39 تیم در دو دسته 

یک و دو برگزار می شود.
به گفته »امین لطفیان دلویی« 19 تیم شرکت کننده 
در این مسابقات در گروه دسته یک و 20 تیم در گروه 

دسته دو به مصاف یکدیگر می روند.
این مسابقات روزهای یکشنبه و دوشنبه هر هفته در 

سالن ورزشی دادگستری بیرجند  برگزار می شود.

  درخشش آزادکاران روی 
تشک کشتی کشور

آزادکاران بزرگ سال استان نشان طلا و عنوان 
چهارمی مسابقات کشتی قهرمانی کشور را از آن 

خود کردند.
 رئیس هیئت کشتی به برگزاری مسابقات قهرمانی 
؛ گرامی داشت جان  کشتی بزرگ سالان کشور 
باختگان زلزله کرمانشاه اشاره کرد که در این رقابت 
ها »مهران بابایی« نشان طلا را به گردن آویخت و 

»مجید ساده« مقام چهارم را کسب کرد. 
به گفته»سروری« مهران بابایی در وزن ۶5 کیلوگرم 
با گردن آویز طلا بر سکوی اول مسابقات کشتی 
قهرمانی بزرگ سالان کشور ایستاد و مجید ساده 
در ۷0 کیلوگرم مقام چهارم این رقابت ها را از آن 
خود کرد. به گفته وی مسابقات قهرمانی کشتی 
بزرگ سالان کشور از اول تا چهارم آذرماه جاری در 
سالن ورزشی پیروزی اصفهان با شرکت بیش از 150 
کشتی  گیر سراسر کشور در 10 وزن برگزار شد که تیم 
کشتی خراسان  جنوبی در جایگاه یازدهم رقابت ها 
قرار گرفت. گفتنی است  احمد پور،  حسینی،  بابایی،  
ابراهیمی،   آبداری،  صفری،  شوشتری،  مهدی زاده،   
علی اکبری و  روحانی فرد به سرپرستی رضا کاهنی و 
مربیگری حسین باقرزاده و بلال غیبی نماینده  های 

کشتی استان در این ماراتن ملی بودند.

شطرنج استان رخ به رخ کمبودها   ورزشکاران استان 
وزنه کشوری می زنند

رحمان – وزنه برداران خراسان جنوبی در مسابقات 
شرق کشور شرکت می کنند.

به گزارش »خراسان جنوبی« »محمدرضایی«، »علی 
افضلیان«، »حمید رحمانی«، »احمد محمودی«، 
»میلاد شاهین نژاد«، »محمد الوانی«، »امین جلالی 
تبار« و »حسن فلاحت« اعضای تیم اعزامی استان 
هستند  کشور  شرق  برداری  وزنه  مسابقات  در 
که سرپرستی تیم اعزامی را »هوشنگ رفیعی« و 

مربیگری آن را »آرش خالدی« عهده دار است.
گفتنی است مسابقات وزنه برداری شرق کشور از 
23 آذر ماه جاری به مدت 3 روز به میزبانی سیستان 

و بلوچستان برگزار می شود.

۴ مجوز کشوری برای فوتبال دستی

چهار ورزشکار در مسابقات انتخابی برترین های 
در  حضور  جواز  خراسان جنوبی  میز  روی  فوتبال 

رقابت های لیگ برتر کشور را به دست آوردند.
رئیس هیئت انجمن های ورزشی بیرجند با اعلام 
این خبر گفت: در رقابت 35 نفر در مرحله اول این 
رقابت ها 15 نفر به مرحله دوم راه یافتند که در این 
مرحله تیم »مهدی نصرآبادی« و »احسان نقنجی« 
اول و تیم » مسعود کلینی« و» قاسم یعقوبی« دوم شد 
و تیم »احسان قاسمی« و »سعید شبان« نیز در جایگاه 

سوم ایستاد. 
به گفته »محمدزاده « در ادامه رقابت ها »نصرآبادی«، 
»نقنجی«، »کلینی« و »یعقوبی« با برتری در مقابل 
رقیبان خود در مسابقات انتخابی فوتبال روی  میز 
خراسان جنوبی مجوز حضور در رقابت های لیگ برتر 
کشور در نیمه دوم آذرماه را دریافت کردند و»قاسمی« 

و» شبان« نیز به عنوان جایگزین معرفی شدند.

 اولین باشگاه فرهنگی ورزشی 
برای بانوان قاین 

باشگاه فرهنگی – ورزشی ضربان ویژه بانوان در قاین 
افتتاح شد.

به گفته مسئول روابط عمومی اداره ورزش و جوانان 
قاینات با حضور تعدادی از مسئولان و بانوان ورزشکار 

قاینات باشگاه فرهنگی ورزشی ضربان افتتاح شد.
به گفته »عبداللهی« برای اولین بار باشگاه ورزشی 
بانوان قاین در زمینی به مساحت 300متر مربع و 
با اعتباری بالغ بر 150میلیون تومان افتتاح شد و 
چهار نفراز بانوان ورزشکار در این باشگاه مشغول به 

کار می شوند.


